Восьмая сессия

Собрания депутатов Марковского сельского поселения

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

третьего созыва

___________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Марковского сельского поселения

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

            №62                    от «23» декабря 2025 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 14.10.2021 №94

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства в Марковском сельском поселении

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

 В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Марковского

сельского поселения Оршанского муниципального района Республики

Марий Эл, Собрание депутатов городского поселения Оршанка Оршанского

муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

 1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства в Марковском сельском поселении Оршанского

муниципального района Республики Марий Эл» утвержденного решением

Собрания депутатов Марковского сельского поселения Оршанского

муниципального района Республики Марий Эл от 14.10.2021 года №94 «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства

в Марковском сельском поселении Оршанского муниципального района

Республики Марий Эл» (в ред.реш. от 15.12.2021 г. № 107 , 25.10.2023 г №

158,  21.02.2024 № 177 , 28.03.2025 г. №38 ) (далее Положение) изложить в

следующей редакции:

 1.1. после абзаца 1 пункта 3.14 Положения дополнить предложением

следующего содержания:

 «По результатам проведения контрольного (надзорного) мероприятия без

взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений

обязательных требований либо в иных случаях, предусмотренных

положением о виде контроля.»

 1.2. в абзаце 2 пункта 3.14 Положения после слов "проведения такого

мероприятия" дополнить словами "либо не позднее дня, следующего за днем

окончания проведения такого мероприятия, если составление акта на месте

проведения такого мероприятия невозможно по причинам, установленным

настоящим Федеральным законом", после слов "оформления акта не

установлен" дополнить словами "настоящим Федеральным законом или";

 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании –

официальный портал «ВМарийЭл» (доменное имя NEWSMARIEL.RU) и

размещению на странице Марковской сельской администрации Оршанского

муниципального района Республики Марий Эл.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Марковского сельского поселения

Оршанского муниципального района                                             Л.М.Волкова

Республики Марий Эл